GRATIANI Basilica, xix, 326. GRATIANOPOLIS civitas in Gallia, v, 172. Non longe ab urbe Gratianopolis est in quo faeces accense extinguntur, et extinctae accenduntur, *ibid.*

GRATULATIO et oratio, in quo differant, xi, 95. Gratulatio debita donis Dei. Vox: *Benedictus Dominus qui non deditros in venationem dentibus eorum*, est certe gratulatio, et digna gratulatio, xxii, 220.

GREGORIANUS, xxxi, 404. GREGORIUS episcopus Orientalis, xxxv, 88, 143, 446; xxxvii, 155; xl, 400. Ejus apologia prima de fuga sua, xxxv, 443.

GRESSUS hominis si non dirigeret Deus, semper per secura irent, viii, 85.

GREGIS DEI praevertitur, xvii, 44.

GUBERNAT Deus sine labore quae fecit, xii, 65. Deus infusus carni curam gubernandi universitatis non deseruit aut heretici, xxxix, 308. Gubernatio est optimis, ut omnia sua temporibus distributa ex ordine gerantur, xxv, 548. Musica ad indicandam divinae gratulationis harmoniam hominibus concessa est, xi, 333.

GUGENTIS martyris natale, xx, 573.

GULFUS tentatio, xv, 263, 264. Gulphi describuntur, vi, 96.

GUSTAVUS, viii, 92. Neufensis episcopus, *ibid.* 98.

GURGITES, xxxv, 444.

GURTUS aquae de digito Lazari desideravit dives, xxi, 297.

GRYNNOSOPHISTAE philosophorum secta apud Indos, iii, 197, 260.

H

HABERE te agnosce, et ex te nihil habere, ut nec superbus sis, nec ingratus, x, 187, 188. Corpus habebis, tantus eris, proverbium avarorum, viii, 476. Habendo aut agendo, beatus dicitur, x,

149. Felix vere est, non qui id habeat quod amat, sed qui id amat quod amandum est, vii, 342. Indignus es qui habes, qui non vis esse quod vis habere, xviii, 592. Habere aliquid tunc quisque

dicendus est, quando bene utitur, *ibid.* 94, 95. Aurum ille non habet, sed habet, qui auro uti non novit, *xxi*, 70. Haberi aliquid potest, ut nec sciat quod habetur, *xxvii*, 313. Nemo sibi dat quod non habet, *xxii*, 144.

HABITARE in alio quomodo dicitur Deus, et tamen humilia respicere, *xi*, 327, 328. Altus est Deus, non in habitato, si alius esse volueris, *x*, 360. Habitare in unum, perfectorum est, *xi*, 209, 218, 220. In quibus non est perfectus charitas, cum in uno sint, turbant ceteros, quomodo junctum inquietum frangi calcibus quod junctum est, *ibid.*

HABITATIO nostra non debet recedere de celo, *viii*, 388. Habitatio nostra in celo aut in mundo, prout Deum aut mundum diligimus, *xix*, 457. Habitatio Dei in Christo, longe aliter quam in Sanctis, *ix*, 286.

HABITACULUM Dei Apostoli, Angeli predicatoris veritatis, *vii*, 300. Habitaculum Deo per opera bona efficitur, *xxi*, 212.

HABITUS multis modis dicitur, *xxviii*, 417. Quid sit habitus, *xxvii*, 373.

HABITUS est naturalis a viduali ac monachae veste distinctus, qui conjugatis salva religionis observantia potest convenire, *xli*, 402. Quo habitu vel more vivendi fidem quisque sectetur, ad civitatem Dei non pertinet, *iv*, 48.

HADALANUS Armeniam, Mesopotamiam, Assyriam Persis concessit, *ii*, 306. Hæmorrhœisa quid figurat, *xviii*, 354, 355.

HÆREDITAS. Concupiscens res alienas habere, veluti hereditatis iure, peccat, *xvii*, 230. Hereditatis divisio ad majorem fratrem, ad minorem pertinet electio, *xxi*, 350. Hereditas in qua coheredes Christi sumus, non minuitur copia possessorum, nec fit angustior numerusitate coheredum, *viii*, 402, 403. Hereditas Dei sumus, et Deus nostra, *ix*, 236, *xxi*, 386; *xxviii*, 422. Hereditas nostra Deus dicitur, quia ipse nos nasci et continet; et hereditas Dei dicitur, quia ipse nos administrat et regit, *vii*, 441. Hereditas nobis promissa, et in Christo capite jam exhibita, *xvii*, 363; *xix*, 341.

HÆRES Vetus Testamenti, quia, *xxxiv*, 38. Heredes Dei facti sumus, non ut illi succedamus, sed ut cum illo in æternum vivamus, *xxi*, 341. Heredes Christi dicitur et coheredes, quomodo, *xxviii*, 421, 422. Heres Christus cum filiis scribendus, *xxi*, 350. Hereditatem quoque sumus, exhereditatis filius, non sicut patet Augustinus, *ibid.* 351. Hereditatem quam Ecclesia suscipere aut recitare debet, *ibid.* 351, 352.

HÆRES Deo, vita est; recedere ab illo, mors est, *xii*, 479.

HÆRESIS quod est, omnino definitur difficile est, *xli*, 234. Hæresim inter et schisma quid interesse putat Crisostomus, *xxxii*, 338. Hæresis proprie schisma inveteratum, *xxxii*, 342. Non omnia error hæresis est, quamvis omnis hæresis, que in vilo ponitur, nisi errore aliquo hæresis esse non possit, *xxvii*, 214. Hæresis non est, que non veritatem se nominet, *xxix*, 179. Hæresis nulla Catholica, *xxxii*, 327. Hæresis Ecclesie posterior, *xxxi*, 257. Hæreses omnes de Ecclesia exierunt tanquam sumenta inutilia de vite præcis, *xvii*, 109, 202; *xxvii*, 49. Hæreses quatuor sunt Hæresis, et quid cum ea commune habeant, *xvii*, 401, 402.

Hæreses et schismata quomodo fiunt, *xxxii*, 307. Hæreses nate ex Scriptura non bene intellectis, *xv*, 174. Hæresis auctor non est utriusve aliquando invenimus passus, sed de plerisque Dei, non de duritia montis, *xviii*, 17. Hæresum principes montium nomine designati, *viii*, 44, 45; *xii*, 80. Hæreses non fecerunt, nisi magni homines, *ibid.* Hæreses et schismata Ecclesie sterora, *xvii*, 199. Per carnales continentur, *ibid.* 194. Ab Evangelio prædicta, *xxviii*, 372. Cur post idololatram invenit eos diabolus, *xxvii*, 193. Cur permittatur, *vii*, 180, 212.

Hæreses utiles, *lii*, 284, 285, 519. Prosunt Ecclesie, et quomodo, *iv*, 350; *ix*, 166, 171. Quid boni per occasionem Ecclesie ferant, *xxi*, 338; *xxvii*, 193, 194; *xxxvii*, 438. Per nos eminet quid Ecclesia Dei sentiat, et quid habeat sua doctrina, *xxv*, 166. Fides et dilectio probatur per hæreses, *xi*, 441. Ubi sana

fides non est, non potest esse iustitia, *xv*, 144. Hæreses non inierunt pullulantes per terram, nisi exerceat sanam et litem per traditio disciplinam, *xxvii*, 16, 163, 104. Hæretici et schismatici de furtis Dominica penalia sibi fecerunt, *xix*, 237. Hæretici omnes, non sicut non Scripturas continentem, sed quod eas non intelligant, hæretici sunt, *xxxix*, 404. Et quod sine falsis opinionibus contra eorum veritatem pervicarier assentur, *v*, 380. Hæretici malo voto per peccatum legentes, male cogunt intelligere, ut ipsa sit bona peccati, *vii*, 180. De obsequio sacramenti et argumate legitime curant sacramenti suam, *xxxii*, 226. aruant impedimentum veritatem criminari et obscurare non possunt, homines per quos prædicatur adducunt in odium, *xxxix*, 88. Comparant sibi sua voluntate perversa et presentis meritum ceptate, et futuri æterni supplicii, si per contumaciam indociles fuerint, etc., *xli*, 409.

Hæretici non sunt in Ecclesia, *xxxii*, 292. Ad Ecclesiam non pertinent, *xxvii*, 38. Extra Ecclesiam sunt, *xvii*, 38; *xix*, 543; *xx*, 293. Unde a Catholica communione exclusi, *iv*, 325, 326. Hæretici ex eodem nomine ac Catholici vocati, sed ab hæreticis propter superbiam exclusi, *xvii*, 168. Cum ad defendendas opiniones suas pravus extollerentur, exclusi sunt de Catholica, *xii*, 178. Aliquod boni sub hæretici aut schismatici nomine ab Ecclesia expelluntur, *iv*, 327. Quam nulli in hæretici nati, in ea permanent, ezelentes nulli, *xxxix*, 486, 187, et Christi heretice nomine tenus, non re vera est Christus, *xvii*, 97. Hæretici quomodo ad populum Dei pertineant, *xi*, 250.

Hæreticus an Ethnicus aut Pagano peior, *xxxii*, 423. Est peior indocilibus, *iv*, 214. Ad eo ipso quod hæreticus est, alia vultu habet, *xxxi*, 339. Hæretici et schismatici differunt, *iv*, 325, 326. Hæretici sacramenta, tanquam vestimenta heretice, dividere poterunt; charitatem Christi, dividere poterunt; nisi divitæ unicam desuper textant, nisi divitæ unicam, *vii*, 297, 298. Hæretici, qui in divitæ in ipis est, destrunt laudem quam ex ore infantium et læteturum fidei pericit Deus, dum parvulus nutriti fidei lacte

tholica fidei doctrine resistit, *xxxii*, 335. Hæreticum pertinacia facti, *xxxiv*, 363. Hæreticorum frontem non esse frontem, *xxxv*, 104. Hæretici et schismatici de furtis Dominica penalia sibi fecerunt, *xix*, 237. Hæretici omnes, non sicut non Scripturas continentem, sed quod eas non intelligant, hæretici sunt, *xxxix*, 404. Et quod sine falsis opinionibus contra eorum veritatem pervicarier assentur, *v*, 380. Hæretici malo voto per peccatum legentes, male cogunt intelligere, ut ipsa sit bona peccati, *vii*, 180. De obsequio sacramenti et argumate legitime curant sacramenti suam, *xxxii*, 226. aruant impedimentum veritatem criminari et obscurare non possunt, homines per quos prædicatur adducunt in odium, *xxxix*, 88. Comparant sibi sua voluntate perversa et presentis meritum ceptate, et futuri æterni supplicii, si per contumaciam indociles fuerint, etc., *xli*, 409.

Hæretici non sunt in Ecclesia, *xxxii*, 292. Ad Ecclesiam non pertinent, *xxvii*, 38. Extra Ecclesiam sunt, *xvii*, 38; *xix*, 543; *xx*, 293. Unde a Catholica communione exclusi, *iv*, 325, 326. Hæretici ex eodem nomine ac Catholici vocati, sed ab hæreticis propter superbiam exclusi, *xvii*, 168. Cum ad defendendas opiniones suas pravus extollerentur, exclusi sunt de Catholica, *xii*, 178. Aliquod boni sub hæretici aut schismatici nomine ab Ecclesia expelluntur, *iv*, 327. Quam nulli in hæretici nati, in ea permanent, ezelentes nulli, *xxxix*, 486, 187, et Christi heretice nomine tenus, non re vera est Christus, *xvii*, 97. Hæretici quomodo ad populum Dei pertineant, *xi*, 250.

Hæreticus an Ethnicus aut Pagano peior, *xxxii*, 423. Est peior indocilibus, *iv*, 214. Ad eo ipso quod hæreticus est, alia vultu habet, *xxxi*, 339. Hæretici et schismatici differunt, *iv*, 325, 326. Hæretici sacramenta, tanquam vestimenta heretice, dividere poterunt; charitatem Christi, dividere poterunt; nisi divitæ unicam desuper textant, nisi divitæ unicam, *vii*, 297, 298. Hæretici, qui in divitæ in ipis est, destrunt laudem quam ex ore infantium et læteturum fidei pericit Deus, dum parvulus nutriti fidei lacte

non sinunt, vii, 227, 228. Auctoritatem Ecclesie quasi rationis nomine, et pollicitatione superare conantur, xxxix, 386. Et hac fallaci pollicitatione decipiunt, i, 521. Hæretici venientibus ad se non precipiunt fides, sed promittunt rationem, xxxvii, 25.

Hæretici in multis sunt nobiscum, xxxix, 207. Parca sacramenta foras pietatis exhibentia, virtus vero pietatis invisibilis et spiritalis in eis esse non potest, xviii, 314. Habere dona multa possunt, charitatem non possunt, xi, 105; xxxviii, 200. Quidquid habere poterint quavis per se sanctum, ipsi tamen nihil sunt, *ibid.* 201. Hæreticorum nec fides, nec continentia vera, xxvi, 229. Ipsi non prodest jejuniu, xxvii, 490. Hæreticorum si aliqua mira facta sunt, magis cavendum est, xxxvii, 272. Hæretici martyrum gloriam, si quid patiuntur, sibi vindicant, xxxi, 229, 231. Nequidquam se martyres ac servos Dei dicunt, xi, 365.

Hæretici non essent, si non esset superbia, vii, 334, 335. Una mater superbia omnes hæreticos genuit, xviii, 19. Omnis hæreticus consequenter stultus est, xxxix, 61. Hæretici semper iniqui, quod adversetur eis Spiritus sanctus, xxxviii, 317. Hæreticorum inquietudine tanquam de somno ignavia nostra excitatur industria, xli, 76. Ab hæreticis, tanquam civibus bellis, qualiter Ecclesia, xi, 242. Hæretici nihil Ecclesie, xviii, 113; xxviii, 336. Quæ in ad probationem sue doctrine utitur, iv, 326. Sapientia Ecclesie et benevolentiam exercent, iii, 519. Eorum morte, sicut Catholicæ Ecclesie a somno excitatur, et ad intellegendam divinarum Scripturarum proficiunt, vi, 180. Hæretici prout Ecclesie non verum docendo, quod nascunt; sed ad verum aperendum excitando, iv, 330. Occasionem dederunt, ut que latebant in Scripturis aperirentur, viii, 534, 536; ix, 201. De Ecclesie exsultatione, Ecclesie prout, in eo quod datur nobis et inquisitionis studium, et timor exemplum, xii, 251. Hæreticorum comparatione invidior est invento veritatis, vii, 212. Hæretici cum responderet ex necessitate, seilicet Catholicæ ex utilitate, xi,

251, 252. Et his qui male sentiunt, probati sunt qui bene sentiunt, viii, 384. Hæretici, Christianæ fidei inimicus et defensor, vii, 188.

Hæreticorum odium majoris gloriæ signum, xli, 77. Hæreticorum errores, vere persecutions sunt pie vivere volentibus, iii, 230. Laquei eorum perniciosis carnalibus, xxxi, 299. Hæretici omnes milites diaboli sunt et adiutores, xxvii, 489. Filii diaboli, xviii, 29. Hæretici plerumque se paucitate commendant, xvi, 270. De paucitate gloriantur, xxix, 491, 492. Vox hec est omnium hæreticorum, xxxv, 313. Velus vox, *ibid.* 186. Hæretici omnes in paucis est in parte sunt, vii, 449; xi, 250. Hæretici omnes Gallicæ veritatis antiquitati diversa nomina imponunt; ipsi sua singula obtinent, xxxix, 502. Nulla est secta erroris, que ita veritati Christianæ adversetur, ut non ambiat Christi nomine gloriarî, xxvi, 16. Hæretici, omnes qui non sunt communionis eorum, legibus suis hæreticos vocant, ix, 43, 44. Hæretici convicti dicere solent: Nos oves sumus, episcopi de nobis reddent rationem, xviii, 22. Hæreticos magorum Pharaonis habere conatum declarat Apostolus, xxxviii, 317.

Hæretici serpenti comparantur, xxvii, 484, et paleæ, *ibid.* 485. Per Cham figurati, iii, 84. per vulpes ignem in caudis trahentes, xxi, 465. per filios concubinarum, iii, 346. per Ismaëlem alterum Abrasæ filium, xvii, 168. per sodalem Somsonis uxorem ducentem, xxi, 464.

Hæretici Antichristi sunt, iv, 116; xxxix, 490. Fures et latrones, xv, 497. Canes dicuntur, xiii, 23, 24. Lupi scelerarii, xxvii, 129. Fere calami, ix, 300. Pseudoprophetae, vii, 178. Serpentes indignatione obduri, ix, 42. Tauri dicuntur, *ibid.* 300. Hæretici quomodo quidam in Ecclesia, xxxiii, 101. Quidam in magna Ecclesia dono, tanquam vasa in contumeliam, *ibid.* 306. Hæreticorum vanitatem doctus Christianus vel dolet vel ridet, xxvii, 419.

Hæretici sanandi magis quam perendum, xxviii, 181. Qualiter ratione a pernicie revocandi, xii, 446. Adversus hæreses quo animo insurgendum, et quid utilitatis inde consequatur, xxxiv, 168.

Hæreticorum scriptis cur respondendum, xxxiv, 406. Hæretici non correctioni, sed contentationi student, ix, 202. Hæretici litigantibus et concitantibus calidius mansuetudo, xxi, 270. Non tam disputantibus, quam orationibus, xxxiii, 504. Hæretici et Pelagiani instructo et oratio debetur, xi, 504, 505. Orandum pro hæreticis et schismaticis, xxxi, 478.

Hæretici spiritali gladio utriusque Testamenti acio bis acuto interficiendi, xxviii, 445, 446. Hæretici tanto fortius conveniuntur, quanto plures patent exitus ad eorum laqueos evitandos, xxx, 222. Hæreticis objici non vult Augustinus privatorum crimina, sed tantum quod Catholici non sint, xxxix, 88. Qui via Munitæ libris, i, 521. Augustini in eis lenitas et clementia, xxvii, 492. Qui impugnant hæreticos, adjuvantur a Deo, *ibid.* 416. Hæresis auctore correcto, facilius revocantur ceteri, xi, 438. Hæretici non inquinant ad communionem, xxxix, 428, 430. Agere cum hæretico vel schismatico de negotio anime licet, cum liceat agere cum eis de negotio fundi, ut litis dirimendis, xxxviii, 423. Donatistæ, Maximiianenses, Manichei, Ariani, Euzoniani, Macedoniani, Cataphrygæ tempore Augustini vigebant, xxxix, 369. Hæreticorum impia dogmata a quibuslibet Catholicis redarguenda; impia vero facta ab episcopis presentibus, aut in proximo constitutis, plene damnanda, 106. Hæreticos velut membra putrida præcedendis aut Innocentius, xl, 426, 429, 432.

Hæretici omnibus modis ad Ecclesiam revocandi, xxvii, 494. Hæreticos sic corrigi vult Augustinus ut doceantur, xxxix, 248. Si terrentur, et non docerentur, improba quasi dominatio videtur: si docerentur, et non terrentur, pigrius moverentur, *ibid.* 473. Hæreticorum docere quantumvis superbum et pervicacem non abnuit Augustinus, xxxviii, 423. Hæreticos Deus per humanas potestates misericorditer admonet, xxxix, 230, 233. Hæretici, schismatici, Pagani severis legibus per religionem possunt coerceri, xxxi, 133, 136; xi, 456, 457. Molestiarum temporum utilis

ad hæreticos reducendos, xxxix, 412, 413, 185, 486. Pietas est eis esse molestiarum, xxvii, 195. Persecutio adversus hæreticos et schismaticos non dici debet persecutio, xv, 80, 81. Magna fit in hæreticos (Donatistas) misericordia cum per leges imperatorum a sua secta eripuntur invidi, etc., xi, 450. Leges imperatorum adversus hæreticos, xi, 42, 96; xi, 50. Theodosii lex generalis in omnes hæreticos, xi, 461. Poma decem librarum auri in hæreticos a Theodosio constituta, *ibid.* et ab imperatoribus, xxxix, 143. Leges de confringendis idolis et corrigendis hæreticis, vivo Theodosio filio, *ibid.* 233. Hæreticos de basilicis excludendos precipiunt leges imperatorum, ix, 43. Una eademque culpa ab imperatore existimatur, eorum qui ad dissimulandum conveniant, aut non damnamo favorem noxium hæreticis præstiterint, xli, 142. Agit Augustinus tumor terrendo sanctorum populi, quam ulciscendo rescotetur, xxxix, 430, 131. Hæreticos corrigi vult Augustinus, non necari, *ibid.* 247. Hæreticos falso appellare res suas, quæ secundum leges eorum jussi sunt amittere, *ibid.* 241. Mollis unanimitas Catholicæ veritatis tenet atque defendunt, licet terrore ad eam accesserint, *ibid.* 177. Hæretici cum fete patenter ad se non transiisse, inventi sunt in tentationibus Catholicis veteribus præferendi, *ibid.* 156. Ex occasione legis imperialis quisquis vos non discessionem corrigendos, sed inimicissimos odio persecutur, displicet nobis, *ibid.* 211. Quisquis res proprias vestras cupide appetit, displicet nobis, *ibid.* 212. Sicut qui non per justitiam, sed per avaritiam tenet res pauperum vel basilicas quas sub nomine Ecclesie lenebat, *ibid.*

Hæretici ex hæresi etiam post relapsum redeuntes benignè recipiendi, xxi, 43. Hæretici et schismatici aliter in Ecclesiam recipiendi, aliter Pagani, xxxxi, 352. Hæretici quomodo in Ecclesiam recipiendi, *ibid.* 286, 287, 292. Hæreticos quando baptizandos Orientales alios, quando censuras prelatas, *ibid.* 282, 284. A pagani hæreticos baptizati, ut denno baptizentur, nusquam Scriptura præce-

pit, xxxi, 420. Hæreticis ad Ecclesiam redeuntibus baptisma non est violandum, xxxviii, 304.

Hæreticum fecit prava disensio, non Sacramenta Christiana, xxxix, 207. Hæretici ad Ecclesiam venientes sine baptismo additelantur, xxxi, 345, 340, 340. Non per baptismum, sed per penitentiam eos recipiendos statuit Ciprianus, *ibid.* 295. Et per manus tantum impositionem reconciliandos, in concilio Carthaginiensi censuit Crescens a Circa, *ibid.* 399. Car eis imponatur manus, *ibid.* 375. Hæretici ad Ecclesiam transeuntis charitate mendantur, non baptismi iteratione, xxxix, 191, 192. Hæretici quid in Catholica querere debeant, xxxi, 355. Quid eis ad Catholicam venientibus conferatur, *ibid.* 383, 447; xxxi, 391. Cum ad Ecclesiam redeunt, incipit eis utile esse baptisma quod fors acceperunt, xxxi, 445, 453. Hæreticos baptismum Christi verum conferre non debet, quia et mali qui intra Ecclesiam sunt, conferunt. *Vide libros de Bapt. III et IV, xxxi, 388, 341.* Hæreticos respiciendos quantum in ipsis honorum gradibus recipi convenit, xxxi, 346, 347. Hæretici Apollinariste dixerunt, quia mentem non habuit Christus, id est, intelligentiam non habuit anima illa, sed verbum illi pro mente, et pro intelligentia erit, xxxi, 460.

Hæretici quidam promittunt liberationem ab æterno supplicio, iv, 196, 210, 211.

HALLELEIA ET ALLELUIA, xvi, 545, 546; xxxii, 89. Interpretatur, Laudate Deum, xlii, 44, 45; xix, 71; xx, 257, 319, 330, 450. Proprie sanctorum auctoritatem servatum est, iv, 466. Cur in quibusdam Psalmis geminetur, xi, 235, 236. Halleleutici Psalmi, *ibid.* 210. Halleleia certo tempore solemniter cantatur secundum Ecclesie antiquam traditionem, *ibid.* 235. Halleleia et Amen diebus Resurrectionis et Passionis Domini per totum mundum cantantur, vi, 299. Halleleia solemniter cantatur post Pascha, xiii, 44, 45. scilicet per quinquaginta dies, et hoc ex antiqua traditione, xx, 98, 307. Tempore Paschali jejunia relaxant Christiani, Halleleia canunt, quod est signum Resurrectionis, xxxviii, 313.

Alis diebus varie cantatur alibi atque alibi, *ibid.* 320. Halleleia modo nobis cantanda est vitæ futura, xli, 45. Halleleia cibis noster in celo, populo Halleleia, aceto quietis Halleleia, totum gaudium erit Halleleia, xx, 307, 322. Halleleia in celo erit in re, modo autem in spe: in modo cantat amor sursum, tunc cantabit amor fruentis, *ibid.* 326. *Vide ALLELUIA.*

HARUSPICUM, xxxi, 285. Homines juveniler exultantem Q. Maximo patientia sua fregit, xxxix, 40.

HAROLDUS sapiens dici non debet, r. 33. HARUSPICUS sacrificia deamoni offerrebit, xxv, 66. Haruspiciem contemnit Augustinus, cui ille victoriam suis sacramentis in Theatrici criminis certamine promittat, xli, 504. Haruspiciem et auspicium libri superstitios, iv, 480.

HARUM, xxxviii, 354.

HEBDOMADES Daniels an ad primum, an ad secundum, an ad utrumque Christi adventum pertinent, xli, 114. Non defuerunt qui ad utrumque pertinere arbitrantur, *ibid.* Hebdomades Daniels in primo Christi adventu fuisse completas, sentit Augustinus, *ibid.* 91, 92. Consentiant et hujus prophetie expositores multi, *ibid.* 115. Complete non sunt ante Passionem Domini, *ibid.* 122. In primo Christi adventu fuisse completas non putat Hesychius, *ibid.* 100, 113. Si ad secundum adventum pertinent, jam implende fuissent, *ibid.* 113. Hebdomades Daniels de futuro Christi adventu quidam exponens, ab Hieronymo tenebratilis notatur, *ibid.* 94. Huic opinioni favet Hesychius, *ibid.* 100, 113.

HEBER. Ab ipso Hebræorum vocabulum est, iii, 495.

HEREMITE Christianos esse se simulant ex Hier., xxxix, 64.

HEBER unde sic appellati, vi, 124; xli, 530. An ab Heber, an ab Abraham cognominati, rii, 290. Hebræus ante Legem predicator Deus, vel Angelus defuerunt, xi, 494. Hebræi sui Deo creatori omnium victorias obtulerunt, xxxii, 534. Soli ex omnibus gentibus non colebant deos, xi, 229. An prater idola, ritus omnes gentium retinuerunt, xxviii, 334. Que fuerit Hebræorum conditio in Ægypto post mortem Joseph,

iii, 438. Hebræos exerceri oportebat in septuaginta Ægyptia, ad deiderandum sui Creatoris auxilium, *ibid.* 439. Unde apud Hebræos alternaverunt humilitates laborum, et prosperitates consolationum, *ibid.* 447. Vestigium non parvum iustitie Hebræi populi, *ibid.* 307. Hebræi non iam propter merita sua, quam propter peccata gentium que debellabantur, victorias reportabant, *ibid.* 363. Hebræorum regi divisio, *ibid.* 429, 424. Et post divisionem conjugio, *ibid.* 426, 427. Ætates variæ populi Hebræi, unde sumende, *ibid.* 364. Hebræa nomina primum in Græcæ linguam, deinde in Latinam translata, vii, 510, 511. Hebræas litteras apud Hebræos scribere nulli fas erat, nisi soli scribæ, xxviii, 499. *Vide JUDÆI.*

HEBRÆA lingua ab Heber nomen accepit, iii, 308. Primo omnium fuit, *ibid.* Quando inventa, *ibid.* 364. Remansit in domo Heber, *ibid.* 306. Ad populum Dei tantum transmissa est, *ibid.* 307. Hebræa litteræ ante Moysen, *ibid.* 493. Hebræa lingua Punicæ familiarissimum, vi, 7. et significationis quædam vicinitate sociata, xviii, 624.

HECATE vocatum, Christum laudat, iv, 56.

HECATES, anima mundi, xx, 241.

HECTOR, xxxi, 302, 303.

HELENA GEMMORUM, xxxviii, 417; xxxix, 28, 29. Uxor Menelaï, adulterio corrupta a Priode, ii, 113.

HELESHE meretrix quædam quam Mithradatum credi volebat Simon Magus, xxxvii, 218.